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CONCEPTO
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESQS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACICNES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTC DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES .
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS .
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES '
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

SEECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

14,291,311,426.13
747,264,317.09
0.00

0.00
306,752,779.38
14,816,413.95
236,870,355.83
60,783,061.47
12,924,824,498.41

0.00
0.00

12,167,838,140.36
1,517,389,222.08
75,891,327.81
563,390,647.00
7,051,331,622.19
33,370,831.59
58,445,508.73
27,045,806.82
408,268,551.26
0.00

0.00
2,114,574.16
0.00
1,378,225,371.90
1,051,205,853.18
1,158,823.64
0.00
2,123,473,285.77

0.00
0.00
0.00
0.00

204,472,189.14
166,897,712.17
37,574,476.97
0.00
(204,472,189.14)

263,615,909.00
(255,543,514.23)
0.00
519,159,423.23
1,723,143,234.62

203,429,299.21
0.00

$ 13,051,948,036.11
429,793,822.98

0.00

0.00

234,700,302.82
7,310,596,23
86,535,116.53
43,338,223.60
12,250,269,973.95

0.00
0.00

$  11,386,373,194.57
1,518,625,792.70
73,936,594.62
202,198,396.53
5,878,686,946.67
68,478,186.24

0.00

10,663,534.67
445,432,185.30

0.00

0.00

1,333,133.62

0.00

1,256,421,728.89
929,342,601.64
1,252,093.39

0.00

$ 1,665,574,841.54

$ 0.00
0.00
0.00
0.00

$ 272,997,670.74
271,729,098.91
1,268,571.83
0.00
$ (272,997,670.74)

$ 2,784,205,549.10
581,019.17

0.00

2,783,624,529.93

$ 3,678,026,098.62

147,048,719.99
0.00
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; CONCEPTO 2022 201
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTQ 1,519,713,935.41 3,530,976,378.63
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $ (1,459,527,325.62) § (893,820,549.52)
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $ 459,473,771.01  § 498,756,621.28
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $ 399,350,783.69  § 188,890,073.18
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $ 858,824,554.70  § 687,646,694.46

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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